
 

 

 

 

 

Prot. vedi segnatura  

Monticello Conte Otto, 24 settembre 2025  

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione prot. n. 5017 

del 18.09.2025 1 posto AA 24 ore. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge e 241/1990 recante norme in materia dio provvedimenti amministrativi; 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 recante norme in materia di autonomia dell’istituzione scolastica; 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” art. 25, commi 2, 3 e 4; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2018; 

 

VISTO il D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’Amministrazione digitale”; 

 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei 

dati personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al 

regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE” e 

s.m.i; 

 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al 

personale docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

 

VISTA l’O. M. n. 112 del 06/05/2022  “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

VIIC850004 - A75A936 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005107 - 24/09/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate



 

 

 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16/05/2024 – “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali 

e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

 

VISTA la Nota MIM prot. n. 157048  del 09/07/2025  “Anno scolastico 2025/2026 – Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A”; 

 

VISTA la convocazione della scrivente prot. n. 5017 del 18.09.2025 per la supplenza da 

graduatorie 1^, 2^ e 3^ fascia d'Istituto AA 24 ore; 

VISTA la Nota Tecnica dell’Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Vicenza del 23.09.2025: 

Ritrasmissione della Nota prot. n. 12335 del 30.08.2025 relativa a “Personale ATA – Avviso di 

pubblicazione graduatorie definitive di circolo e di istituto di terza fascia – D.M. n.89 del 21 

maggio 2024 dopo verifica CIAD”; 

CONSIDERATO che tale ripubblicazione si è resa necessaria in quanto si è riscontrato un 

problema tecnico nella trasmissione della nota di cui sopra; 

 

PRESO ATTO che la Nota citata invita le Istituzioni scolastiche a provvedere alla pubblicazione 

all’Albo delle suddette graduatorie di 3^ fascia, contestualmente, in data 26/09/2025, garantendo 

la necessaria tutela dei dati personali; 

 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la 

tutela del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, 

nonché per la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti degli aspiranti alla stipula del 

contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto; 

 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in 

sede individuazione con effetto immediato; 

 

CONSIDERATO che la procedura di convocazione al momento del ricevimento della Nota 

Tecnica era solo agli inizi e codesta Istituzione Scolastica stava contattando gli aspiranti aventi 

diritto seguendo l’ordine di graduatoria, ma non è intervenuta nel frattempo alcuna individuazione 

e di conseguenza alcuna nomina; 

DECRETA 

- di procedere, per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente 

richiamate, all’annullamento della procedura di convocazione effettuata in data 

18/09/2025 prot. n.5017; 

- di procedere con nuova convocazione solo dopo la pubblicazione delle graduatorie di 3^ 

fascia, come disposto dalla Nota Tecnica dell’Ufficio VIII – Ambito Territoriale di 

Vicenza del 23.09.2025; 

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate



 

 

 

- di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo della scuola e al sito web – sezione 

Amministrazione Trasparente. 

Tale pubblicazione ha effetto di notifica agli interessati. 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

La Dirigente Scolastica  

dott.ssa Rosa Carella 

 

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate


		2025-09-24T09:19:15+0000
	ROSA CARELLA




